(a) Ita nisi, edidit passim. Theologi rejiciunt verb.

farum naturalium; & adhuc magis adjuvat hominem divina gratia prophetias insipientium.

Ad quartum dicendum, quod lumen propheticum se extendit etiam ad directiones humanorum actuum: & secundum hoc prophetia necessaria est ad populi gubernationem, & præcipue in ordine ad cultum divinum, ad quem natura non sufficit, sed requiritur gratia.

ARTICULUS II.

Utrum prophetia revelatio fiat per Angelos.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod prophetia revelatio non fiat per Angelos. Dicitur enim Sap. xli. 27. quod spiritus Dei in animas sanctas se transfert, & amicos Dei, & prophetas constituit. Sed amicos Dei constituit immediate. Ergo etiam Prophetas facit immediate; non mediantibus Angelis.

Præterea. Prophetia ponitur inter gratias gratis datus. Sed gratia gratis data sunt à Spiritu Sancto, secundum illud I. Corinth. xli. 4. Divisiones gratiarum sunt, idem autem Spiritus. Non ergo prophetica revelatio fit Angelo mediante.

Præterea. Calsiodorus (in prol. super Psal. cap. 1.) dicit quod prophetia est divina revelatio. Si autem fieret per Angelos diceretur angelica revelatio. Non ergo prophetia fit per Angelos. Sed contra est quod Dionysius dicit iv. cap. cæl. Hier. (art. à med.) Divinus visio nes gloriosæ patris nostri adepti sunt per medias caelestes virtutes. Loquitur autem ibi de visionibus propheticalibus. Ergo revelatio prophetica fit Angelis mediantibus.

Respondeo dicendum, quod, sicut Apollolus dicit ad Rom. xli. 1. qui à Deo sunt, ordinata sunt. Habet autem hoc Divinitatis ordo, sicut Dionysius dicit (loc. cit. & cap. x. ecclesiast. Hierarch. inter. princ. & med.) ut infima per media disponat. Angeli autem modii sunt inter Deum & homines, utpote plus participantes de perfectione divina bonitatis quam homines. Et ideo illuminationes, & revelationes divinæ à Deo ad homines per Angelos deferuntur. Prophetica autem cognitio fit per illuminationem, & revelationem divinam. Unde manifestum est, quod fiat per Angelos. Ad infallibiliter, & infra prophetia velut addidit.

Ad primum ergo dicendum, quod caritas, secundum quam fit homo amicus Dei, est perfectio voluntatis, in quam solus Deus imprimere potest; sed prophetia est perfectio intellectus, in quem etiam Angelus potest imprimere, ut in I. dicitur est (quæst. ex. art. 1.) & ideo non est similis re de utroque.

Ad secundum dicendum, quod gratia gratis date attribuitur Spiritui Sancto sicut primo principio; qui tamen operatur huiusmodi gratias in hominibus mediante ministerio Angelorum.